
AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“J.N.B 2022 “SH .P. K.

Shpallur sot me date 24.03.2022, nga ortaku 1 vetem:

Z.Jurgen Baia, i bin i Nikoiinit, datelindjes 19.0 1.2000 , lindur dhe banues
ne adresen ; Buievardi “Zhan Dark” ,Nd 25, H 1, Ap 9 ,Njesia
Administrative nr 2 Tirane.
I ciii krijon shoqerine e ernertuar “ J.N.B 2022” sh.p.k. Themeloj Shoqerine
me Pergjegjesi te Kufizuar si ortake i vetem.
Shoqeria eshte person juridik shqiptar dhe gezon te drejta e detyrime si
person juridik shqiptar,qe prej dates ne te cilen kryhet regjistrirni ne QKB.

NENI I
KRIJIMI I SLIOQERISE

Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar “ J.N.B 2022 “ shpk ,krijohet ne baze te
aktit te themelimit nga ortaku I meposhtern.

THEMELUESI;

Jurgen Baja, I bin i Nikolinit , datelindjes 19.10.2000 , lindur dhe
banues ne Adresen ,Buievardi “Zhan Dark” ,Nd 25, H 1, Ap 9 ,Njesia
Administrative nr 2 Tirane, Themeloj Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar
si ortake i vetern.

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Veprimtaria e shoqerise;
Aktiviteti ne fushen e Kembimit Valutor,Trasferta valute, Pagesa te
ndryshme , Rimbushje Elektronike, Siguracione te Shendetit dhe Mjeteve
motorrike, Prerje Biletave te Udhetimi e te tjera.

NENI 3
FORMA E SHOQERISE;



Shoqeria do te kete formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ,per sa
kohe qe Asambleja e Ortakeve nuk do te marre nje vendim per shderrimin e

saj ne nje shoqeri tjeter.
Veprimtaria e shoqerise do te rregullohet nga dispozita perkatese te ligjit nr

9901 date 14.04.2008 Liit “ Per Shoqerite Tregetare “.

NENI 4
EMERTIMI

Ortaku ka vendosur qe shoqerine ta emertoje “ J.N.B 2022 “ sh.p.k ne te
gjitha aktet dhe dokurnentat e nxjerra nga shoqerija ,emeitimi i shoqerise do
te ndiqet nga f]alet shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe inicialet SH.P.K.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Shoqeria do te kete nje periudhe aktiviteti te pakufizuar.

NENI 6
SELIA

Shoqeria e ka seline ne Tirane , ne rruga “ 5 Maj”, zona kadastrale nr
8430,nr pasurie 3/53 me sip 30 m2
Selia mund te trasferohet ne cdo vend tjeter ,brenda teritorit te Republikes se
Shqiperise me nje vendim te Asambles se Ortakeve.

NENI 7
KAPITALT THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqerise eshte , 2.500.000 ( dy
mije) leke.

million e peseqind

Perqindja ne
• Emri Mbiemri Pjese te Kapitalit kapitalin Kontributi ne

NR Ortakut Themeltar Therneltar leke

1 Jurgen Bala I pjese 100% 2.500.000
(dy million e
peseqind mije)



Kapitali eshte shlyer e nenshkruar teresisht,
Kuota e kapitalit fillestar eshte derdhur nga ortaku themelues ne bank dhe
eshte shenuar ne librin e liogarive te shoqerise.
Ortaket ne te ardhmen mund te ruisin ose te zvogeloje kapitalin themeltar te
shoqeri se.

NENI 8
LLOGARIA E SHOQERISE

Viti ekonomik mbyllet 31 dhjetor te cdo viti dhe bilanci duhet te miratohet
brenda tre muajve te vitit pas ardhes.

NENI 9
ADMINISTRIMI

Administrirni I shoqerise do te kryet ne baze te dispozitave te statusit te
shoqerise
Detyren e Administratorit te shoqerise per nje afat 5 vjecar do te kryeje
Jurgen Bala.

NENI 10
DISPOZITAT E FUNDIT

Per ceshtjet te cialtjane parashikuar ne Akt Themelimi ortaku do ti referohet
dispozitave perkatese te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 Liit “ Per Shoqerite
Tregetare”.
Pasi ortaku e lexoi dhe e gjeti sipas vulinetit te tij dhe bazuar ne Iigj Aktin e
Thernelimit, e neshkroj sot ne Tirane me date 25.03.2022 ne tre kopje.

THEMELUESI

JURGEN BALA
“J.N.R 2022”

PER SHOQERINE “J.N.B 2022 “ sh.p.k.

ORTAKU I VETEM

JURGEN BALA


